

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023	1
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.....	10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023. Processo Administrativo nº 11/2023. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação. **OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção de impressoras para as diversas Secretarias da administração Municipal. Conforme segue em anexo.

Empresa: ADAUTO DAS CHAGAS LINO - COPIMAR	
CNPJ: 37.027.013/0001-64	TELEFONE: (98) 98461-2884
ENDEREÇO: Rua João Albino, nº 638, Centro, Pinheiro-MA	REPRESENTANTE: Adauto das Chagas Lino

LOTE 01 - IMPRESSORAS HP – LASER

MARCA: HP

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	V. UNT	V. TOTAL
01	30	Und	Serviço especializado em manutenção e consertos em geral de impressora a laser HP, incluindo revisão, consertos, limpeza, lubrificação, e incluindo fornecimento e substituição de peças e instalação.	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
02	20	Und	CILINDRO	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
03	20	Und	TRAVAS	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
04	10	Und	ROLOFUSOR	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00
Valor Total Lote I					R\$ 19.950,00

LOTE 02 - IMPRESSORAS BROTHER – LASER

MARCA: BROTHER

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	V. UNT	V. TOTAL
01	50	Und	Serviço especializado em manutenção e consertos em geral de impressora a laser brother, incluindo revisão, consertos, limpeza, lubrificação, e incluindo fornecimento e substituição de peças e instalação.	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6d53008e51af62cb5797a2d5c110cb5f576897ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



02	30	Und	CILINDRO BROTHER	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
03	30	Und	FUSOR COMPLETO	R\$ 695,00	R\$ 20.850,00
04	30	Und	ROLO FUSOR BROTHER	R\$ 485,00	R\$ 14.550,00
05	30	Und	ROLO PRESSÃO BROTHER	R\$ 385,00	R\$ 11.550,00
06	30	Und	SENSOR DE TEMPERATURA	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
Valor Total Lote II					R\$ 69.000,00

LOTE 03 - IMPRESSORAS SAMSUNG – LASER**MARCA: SAMSUNG**

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	V. UNT	V. TOTAL
01	10	Und	Serviço especializado em manutenção e consertos em geral de impressora a laser SAMSUNG, incluindo revisão, consertos, limpeza, lubrificação, e incluindo fornecimento e substituição de peças e instalação.	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
02	07	Und	KIT CILINDRO SAMSUNG	R\$ 170,00	R\$ 1.190,00
03	07	Und	KIT FUSOR COMPLETO COM LAMPADA SAMSUNG	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00
Valor Total Lote III					R\$ 6.000,00

LOTE 04 - IMPRESSORAS EPSON**MARCA: EPSON**

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	V. UNT	V. TOTAL
01	40	Und	Serviço especializado em manutenção e consertos em geral de impressora matricial EPSON L-355/L-3150/L-3250, incluindo revisão, consertos, limpeza, lubrificação, e incluindo fornecimento e substituição de peças e instalação.	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00
Valor Total Lote IV					R\$ 11.600,00

LOTE 05 - IMPRESSORAS LEXMARK**MARCA: LEXMARK**

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	V. UNT	V. TOTAL
01	05	Und	Serviço especializado em manutenção e consertos em geral de impressora LEXMARK, incluindo revisão, consertos, limpeza, lubrificação, e incluindo fornecimento e substituição de peças e instalação.	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00
Valor Total Lote V					R\$ 1.575,00

LOTE 06 - IMPRESSORAS RICOH**MARCA: RICOH**

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	V. UNT	V. TOTAL
01	05	Und	Serviço especializado em manutenção e consertos em geral de impressora a laser RICOH, incluindo revisão, consertos, limpeza, lubrificação, e incluindo fornecimento e substituição de peças e instalação.	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00
02	03	Und	CILINDRO	R\$ 320,00	R\$ 960,00
03	03	Und	FUSOR COMPLETO	R\$ 1.125,00	R\$ 3.375,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6d53008e51af62cb5797a2d5c110cb5f576897ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



04	03	Und	ROLO FUSOR	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00
05	03	Und	ROLO PRESSÃO	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
06	03	Und	SENSOR DE TEMPERATURA	R\$ 180,00	R\$ 540,00
Valor Total Lote VI					R\$ 11.935,00

A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 27 de março de 2023. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023. Processo Administrativo nº 10/2023. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação. **OBJETO:** registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis) para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Municipal. Conforme segue em anexo.

Empresa: COMERCIAL RIO PERICUMA LTDA	
CNPJ: 39.684.701/0001-22	CNPJ: 39.684.701/0001-22
ENDEREÇO: Rua Edmundo Jinkngs, nº 310-A, Alcântara, Pinheiro-MA	REPRESENTANTE: Ronaldo de Jesus Junior

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unt	V. Total
1	1.000	Pacote	Achocolatado em pó - pacote 400g: Ingredientes básicos: cacau e açúcar. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e informações nutricionais, não deverá apresentar problemas com homogeneidade, diluição inadequada ao produto, presença de impurezas, formação de grumos, cheiro forte e intenso, coloração escura ou clara não característica, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 12 meses da data de entrega.	Italac	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
4	500	Caixa	Amido de Milho - mistura a base de amido de milho para preparo de mingau, sabor baunilha, fonte de vitaminas e sais minerais. Embalagem caixa com 24 Unds de 200g.	Maisena	R\$ 94,90	R\$ 47.450,00
6	1.000	Pacote	Biscoito doce com recheio - sabores variados; composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; açúcar e outras substancias permitidas; validade mínima 5 meses a contar da entrega, emb. em filme bopp; pesando 120 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	Vitarella	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
11	1.000	UND	Creme de leite - embalagem tetra pak de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Piracanjuba	R\$ 7,64	R\$ 7.640,00
12	1.500	UND	Ervilha em conserva - em lata com peso líquido drenado com no máximo 200 gramas. Prazo de validade mínimo de 24 meses a contar da data de entrega.	Predilecta	R\$ 4,45	R\$ 6.675,00
13	2.000	UND	Extrato de tomate concentrado simples - produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e são, sem Lata com no pele e sem sementes, sem corantes artificiais e isento de máximo 340g fermentação. Prazo de validade mínimo de 12 meses a contar da data de entrega.	Elefante	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6d53008e51af62cb5797a2d5c110cb5f576897ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



14	1.000	UND	Farinha de arroz - produto à base de arroz pré-cozido, adicionado de vitaminas e sais minerais, em pó, acondicionado em lata ou depósito plástico apropriados, hermeticamente fechados.	Jasmine	R\$ 5,86	R\$ 5.860,00
15	1.000	UND	Farinha de Trigo com fermento - em pacote com 1Kg, contendo farinha de trigo especial, para uso caseiro, branca, com glúten, sem conservantes ou aditivos.	Rosa branca	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
16	1.000	UND	Farinha láctea - embalagem de 210 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de Validade e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Nestle	R\$ 9,65	R\$ 9.650,00
17	1.000	Kg	Fécula de Mandioca tipo 1 - pacote com 01 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Amafil	R\$ 9,75	R\$ 9.750,00
18	1.000	Kg	Feijão Preto tipo 1 - pacote de 01Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kicaldo	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
19	1.000	Pacote	Feijão, carioca, tipo 1 - embalagem com 1Kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Sabor	R\$ 9,78	R\$ 9.780,00
20	400	Fardo	Flocão de Arroz - embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Fardo com 30 Unds.	Nutrivita	R\$ 151,36	R\$ 60.544,00
21	5.000	Pacote	Leite em pó integral - pacote 200g. ingrediente: leite integral. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, cheiro forte e intenso ou azedo, coloração escura ou clara não característica, sabor alterado e peso insatisfatório. Umidade máxima: 3,5%. Deve conter, no mínimo, 9% de proteína/porção e 24% de cálcio/porção. O produto não pode conter glúten nem maltodextrina. A embalagem deve estar intacta. Prazo de validade mínimo de 12 meses, a partir da data de entrega.	Camponesa	R\$ 8,80	R\$ 44.000,00
22	3.500	UND	Macarrão, tipo espaguete - a base de farinha, com ovos. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Renata	R\$ 10,12	R\$ 35.420,00
23	1.500	UND	Maionese - embalagem pote com 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Hellmans	R\$ 2,93	R\$ 4.395,00
24	2.500	UND	Margarina Vegetal - embalagem 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Primor	R\$ 7,55	R\$ 18.875,00
25	1.500	UND	Massa pronta para bolo - embalagem de 400g de primeira qualidade, sabores variados.	Apti	R\$ 5,65	R\$ 8.475,00
26	1.000	UND	Milho para pipoca - embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Marata	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00
27	1.500	UND	Milho verde em conserva - lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Oderich	R\$ 4,69	R\$ 7.035,00
28	1.500	UND	Óleo de milho vegetal – 900mL, óleo comestível; de milho; obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 10 meses a contar da entrega frasco com 900mL; embalado em caixa de papelão reforçado; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-50 (Decreto 12.486 De 20/10/78).	Sinha	R\$ 15,04	R\$ 22.560,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6d53008e51af62cb5797a2d5c110cb5f576897ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



29	300	Caixa	Óleo de Soja Refinado – embalagem com 900mL, puro, extraído das sementes de diferentes variedades de soja (Glycine Soja), constituído de glicerídeos de Ácidos gordurosos de origem vegetal, podendo conter pequenas quantidades de outros lipídeos como os fosfatídeos, elementos insaponificáveis e ácidos gordurosos livres naturalmente presentes no óleo, e que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação e desodorização. Caixa com 20 Unds.	Vitaliv	R\$ 194,61	R\$ 58.383,00
32	2.500	Pacote	Refresco pacote - de 200 g o produto deverá apresentar registro em órgão competente, com cheiro e sabor próprio. Não deverá apresentar problemas como presença de impurezas, embalagens amassadas e/ou estufadas, perfurações e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, com prazo de validade mínimo de 12 meses, a partir da data de entrega (sabores variados).	Promix	R\$ 3,96	R\$ 9.900,00
33	600	Kg	Sal light - com teor reduzido de sódio, embalagem com 500g com identificação do produto, marca do fabricante. Prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Jasmine	R\$ 3,74	R\$ 2.244,00
34	2.000	KG	Sal refinado - iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Bom de mesa	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
36	1.500	Garrafa	Suco de fruta concentrado, sabor acerola - características adicionais: pasteurizado embalado em garrafas de 500 ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela Anvisa.	Dafruta	R\$ 4,62	R\$ 6.930,00
40	2.000	UND	Vinagre de vinho tinto - embalagem contendo 750 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Minhoto	R\$ 3,04	R\$ 6.080,00
67	125	Fardo	Açúcar cristal - pacote de 2Kg: o produto deverá apresentar registro no órgão competente e informações nutricionais, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de sujidades, formação de grumos, odor forte, intenso e não característico, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. Fardo contendo 15 Unidades.	Blanco	R\$ 161,92	R\$ 20.240,00
68	125	Fardo	Arroz agulhinha tipo 1 - com no mínimo 80% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 6mm após polimento. Isento de matéria terrosa, parasitos, detritos animais e vegetais, não podendo ser utilizado no polimento, óleos minerais ou outras substâncias resinosas ou graxas não comestíveis. Com validade mínima de 12 meses. Embalado em sacos de polietileno atóxicos resistente fechado termos soldado, contendo peso líquido de 5Kg. Fardo com 30 Kg.	Tia dora	R\$ 140,08	R\$ 17.510,00
69	250	Caixa	Biscoito salgado, tipo cream cracker - composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na Und requisitante. Caixa com 20 Unds.	3 de maio	R\$ 116,16	R\$ 29.040,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6d53008e51af62cb5797a2d5c110cb5f576897ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



70	100	Fardo	Flocão de Milho - embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Fardo com 30 Unds.	Nutrivita	R\$ 182,16	R\$ 18.216,00
72	75	Caixa	Sardinha em óleo - lata de 130g (caixa com 48 latas), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Pescador	R\$ 253,99	R\$ 19.049,25
74	375	Fardo	Açúcar cristal - pacote de 2Kg: o produto deverá apresentar registro no órgão competente e informações nutricionais, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de sujidades, formação de grumos, odor forte, intenso e não característico, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. Fardo contendo 15 Unidades.	Blanco	R\$ 163,00	R\$ 61.125,00
76	750	Caixa	Biscoito salgado, tipo cream cracker - composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na Und requisitante. Caixa com 20 Unds.	3 de maio	R\$ 118,00	R\$ 88.500,00
77	300	Fardo	Flocão de Milho - embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Fardo com 30 Unds.	Nutrivita	R\$ 185,12	R\$ 55.536,00
78	750	Pacote	Leite Condensado - embalagem Tetra pak de 395g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Camponesa	R\$ 213,00	R\$ 159.750,00

Empresa: AJ PEREIRA - ME

CNPJ: 32.033.876/0001-20

TELEFONE: (98) 98512-4365

ENDEREÇO: Rua Domingos Moraes, nº 01, Centro, Presidente Sarney-MA

REPRESENTANTE: Antônio Jorge Pereira

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Lance	Total Lance
2	1.000	UND	Adoçante dietético líquido - embalagem de 100 ml, c/ciclamato de sódio e sacarina. Validade mínima de 03 anos a partir da entrega.	Assugrin	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
3	1.000	UND	Alimento vitaminado - lata 400g, ingredientes: trigo, cevada, amido, açúcar, aveia, sais minerais, vitaminas e sal. Contém glúten (Tipo Neston ou similar).	Nestlé	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
5	1.000	Pacote	Biscoito de polvilho salgado s/ ovos - pacote 100g; ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal, polvilho, sal refinado. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, data de fabricação e lote, o produto não deverá apresentar umidade, misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório e não poderá estar quebrado. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	Cassini	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
7	1.000	Pacote	Biscoito doce tipo Maria - composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente	Vitarella	R\$ 7,38	R\$ 7.380,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6d53008e51af62cb5797a2d5c110cb5f576897ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na Und requisitante.			
8	1.400	Pacote	Biscoito tipo rosquinha - sabor coco, a base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, leite de coco, coco ralado, leite integral, sal, aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, e de características organolépticas anormais. Validade mínima de 8 meses. Pacote de 400g.	Mabel	R\$ 6,83	R\$ 9.562,00
9	500	Caixa	Café moído e torrado - empacotado a vácuo – complemento: na embalagem de 250g, devendo constar data de fabricação e validade e número do lote, produto com registro na ABIC. 1ª qualidade. Caixa com 20 Unds.	Maratá	R\$ 11,83	R\$ 5.915,00
10	1.000	UND	Corante alimentício a base de urucum - embalagem com 500 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Kisabor	R\$ 2,47	R\$ 2.470,00
30	2.000	KG	Ovos - tipo branco, tamanho médio pesando de 30 a 50g, a casca deve apresentar-se áspera, porosa, fosca, seca e limpa, não deve conter rachaduras. Cartela com 30 unidades.	São José	R\$ 26,02	R\$ 52.040,00
31	2.000	Pacote	Pimenta do reino moída - dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional – embalagem de 15g.	Kisabor	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00
35	400	Caixa	Salsicha tipo Viena - lata com 180g, caixa com 24 latas, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Anglo	R\$ 181,00	R\$ 72.400,00
37	2.000	Garrafa	Suco de fruta concentrado, sabor caju - características adicionais: pasteurizado embalado em garrafas de 500 ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA.	Dafruta	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00
38	2.000	Garrafa	Suco de fruta concentrado, sabor goiaba - características adicionais: pasteurizado embalado em garrafas de 500 ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA.	Dafruta	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00
39	2.000	Pacote	Tempero pronto em pó - à base de alho e sal, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com rotulagem de acordo com a legislação vigente, 300g.	Kisabor	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
41	1.500	KG	Carne bovina (patinho) moída fresca - A carne bovina moída deverá conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponeuroses. Embalagem de 1Kg, deve conter o selo do Sif (serviço de Inspeção Federal) ou do SIE (serviço de Inspeção do Estado) ou do SIM (Serviço de Inspeção Municipal) e ser transportada em veículos adequados, ou seja, sobre refrigeração, com data de empacotamento e validade visíveis.	Frigorífico Gavião	R\$ 32,67	R\$ 49.005,00
42	1.500	KG	Frango (Coxa e Sobre-Coxa) - congelado. Embalagem em filme PVC transparente contendo identificação do produto marca do fabricante prazo de validade mascas e carimbos oficiais de saúde DIPOA e ANVISA. Deve conter o selo do SIF (serviço de Inspeção Federal) ou do SIE (serviço de	Sadia	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6d53008e51af62cb5797a2d5c110cb5f576897ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			Inspecção do Estado) e ser transportado em veículo adequado, ou seja, sobre refrigeração, com data de empacotamento e validade visíveis			
43	1.000	KG	Abóbora de pescoço - madura de primeira qualidade. sem a presença de fungos ou odores de anormalidade.	In natura	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
44	1.000	KG	Alho in natura - de primeira qualidade, com toda as partes comestíveis aproveitáveis.	KI alho	R\$ 35,89	R\$ 35.890,00
45	1.500	KG	Banana prata - de primeira qualidade, casca livre de fungos, tamanho médio a grande, integra, maturação natural.	In natura	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
46	1.500	KG	Batata inglesa - firme e intacta, sem lesões, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme, devendo ser graúda.	In natura	R\$ 6,85	R\$ 10.275,00
47	1.000	KG	Beterraba - de primeira qualidade, sem fungos, consistência firme e sem início de germinação.	In natura	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00
48	1.000	KG	Cebola branca - de primeira, casca lisa, tamanho de médio a grande, sem fungos, consistência firme e sem início de germinação.	In natura	R\$ 8,33	R\$ 8.330,00
49	1.000	KG	Cenoura - de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	In natura	R\$ 7,97	R\$ 7.970,00
50	1.000	KG	Couve flor - de primeira qualidade, maço contendo 01Kg, isenta de partes pútridas	In natura	R\$ 22,61	R\$ 22.610,00
51	2.000	KG	Laranja - fresca e sem substâncias tóxicas ou estranhas, macro e microscopicamente visíveis, tamanho médio, integra, maturação natural, livres de danos mecânicos, limpas e de coloração própria e com perfeita condições de conservação.	In natura	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00
52	1.000	KG	Macaxeira - fresca e sem substâncias tóxicas ou estranhas, macro e microscopicamente visíveis, tamanho médio, integra, maturação natural, livres de danos mecânicos, limpas e de coloração própria e com perfeita condições de conservação.	In natura	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
53	1.000	KG	Maxixe - fresco e sem substâncias tóxicas ou estranhas, macro e microscopicamente visíveis, tamanho médio, integra, maturação natural, livres de danos mecânicos, limpas e de coloração própria e com perfeita condições de conservação.	In natura	R\$ 7,89	R\$ 7.890,00
54	1.500	KG	Melancia - fresca e sem substâncias tóxicas ou estranhas, macro e microscopicamente visíveis, tamanho médio, integra, maturação natural, livres de danos mecânicos, limpas e de coloração própria e com perfeita condições de conservação.	In natura	R\$ 3,25	R\$ 4.875,00
55	1.000	KG	Pimentão - fresco e sem substâncias tóxicas ou estranhas, macro e microscopicamente visíveis, integra, maturação natural, livres de danos mecânicos, limpas e de coloração própria e com perfeita condições de conservação	In natura	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
56	1.000	KG	Pimentinha - fresca e sem substâncias tóxicas ou estranhas, macro e microscopicamente visíveis, integra, maturação natural, livres de danos mecânicos, limpas e de coloração própria e com perfeita condições de conservação	In natura	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00
57	1.000	KG	Quiabo - fresco e sem substâncias tóxicas ou estranhas, macro e microscopicamente visíveis, tamanho médio, integra, maturação natural, livres de danos mecânicos, limpas e de coloração própria e com perfeita condições de conservação.	In natura	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
58	2.000	KG	Tomate - fresco e sem substâncias tóxicas ou estranhas, macro e microscopicamente visíveis, tamanho médio, integra, maturação natural,	In natura	R\$ 8,33	R\$ 16.660,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6d53008e51af62cb5797a2d5c110cb5f576897ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			livres de danos mecânicos, limpas e de coloração própria e com perfeita condições de conservação.			
59	1.000	MAÇO	Vinagreira - fresca e sem substâncias tóxicas ou estranhas, macro e microscopicamente visíveis, tamanho médio, integra, maturação natural, livres de danos mecânicos, limpas e de coloração própria e com perfeita condições de conservação.	In natura	R\$ 4,17	R\$ 4.170,00
60	1.000	PCT	Polpa de fruta sabor maracujá - concentrada, congelada, produzida dentro das normas sanitárias vigentes, embalagem: saco plástico atóxico de 500g.	Rio Grande	R\$ 16,04	R\$ 16.040,00
61	1.000	PCT	Polpa de fruta, sabor acerola - concentrada, congelada, produzida dentro das normas sanitárias vigentes, embalagem: saco plástico atóxico de 500g.	Rio Grande	R\$ 16,04	R\$ 16.040,00
62	1.000	PCT	Polpa de fruta, sabor bacuri, concentrada, congelada, produzida dentro das normas sanitárias vigentes, embalagem: saco plástico atóxico de 500g.	Rio Grande	R\$ 16,61	R\$ 16.610,00
63	1.000	PCT	Polpa de fruta, sabor cajá - concentrada, congelada, produzida dentro das normas sanitárias vigentes, embalagem: saco plástico atóxico de 500g.	Rio Grande	R\$ 17,04	R\$ 17.040,00
64	1.000	PCT	Polpa de fruta, sabor caju - concentrada, congelada, produzida dentro das normas sanitárias vigentes, embalagem: saco plástico atóxico de 500g.	Rio Grande	R\$ 16,04	R\$ 16.040,00
65	1.000	PCT	Polpa de fruta, sabor cupuaçu, concentrada, congelada, produzida dentro das normas sanitárias vigentes, embalagem: saco plástico atóxico de 500g.	Rio Grande	R\$ 17,90	R\$ 17.900,00
66	1.000	PCT	Polpa de fruta, sabor goiaba, concentrada, congelada, produzida dentro das normas sanitárias vigentes, embalagem: saco plástico atóxico de 500g.	Rio Grande	R\$ 16,04	R\$ 16.040,00
71	250	Pacote	Leite Condensado - embalagem Tetra pak de 395g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Piracanjuba	R\$ 240,00	R\$ 60.000,00
73	150	CX	Frango congelado inteiro sem tempero, em embalagem plástica flexível resistente, com rotulo contendo identificação da empresa, registro no SIF, com data de embalagem e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega, caixa com 20 kg.	Sadia	R\$ 352,00	R\$ 52.800,00
80	450	CX	Frango congelado inteiro sem tempero, em embalagem plástica flexível resistente, com rotulo contendo identificação da empresa, registro no SIF, com data de embalagem e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega, caixa com 20 kg.	Sadia	R\$ 352,00	R\$ 158.400,00

Empresa: J. C. MENDES EIRELI	
CNPJ: 07.627.532/0001-00	TELEFONE: (98) 3381-3168
ENDEREÇO: Rua Dom Afonso Ungarelli, 1286, Bairro Alcântara, Pinheiro-MA	REPRESENTANTE: Juracimeiry Costa Mendes

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unt	V. Total
75	375	Fardo	Arroz agulhinha tipo 1 - com no mínimo 80% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 6mm após polimento. Isento de matéria terrosa, parasitos, detritos animais e vegetais, não podendo ser utilizado no polimento, óleos minerais ou outras substâncias resinosas ou graxas não comestíveis. Com validade mínima de 12 meses. Embalado em sacos de polietileno atóxicos resistente fechado termos soldado, contendo peso líquido de 5Kg. Fardo com 30 Kg.	Bom De Gosto	R\$ 143,70	R\$ 53.887,50
79	225	Caixa	Sardinha em óleo - lata de 130g (caixa com 48 latas), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	88	R\$ 258,00	R\$ 58.050,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6d53008e51af62cb5797a2d5c110cb5f576897ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 27 de março de 2023. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 10/2023.

A Prefeitura Municipal de Presidente Sarney (MA) torna público aos interessados que, em sessão realizada no dia 27/03/2023 às 08h00min, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023, pelo critério tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material laboratorial para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Sarney-MA, foram consagradas vencedoras as empresas: G R B NUNES LTDA – CNPJ: 03.210.872/0001-72, BENTES SOUSA & CIA LTDA - CNPJ: 63.424.121/0001-80 e PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI - CNPJ: 32.708.161/0001-20, estando de acordo com nos termos da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

Presidente Sarney-MA, 27 de março de 2023.

Mauro Leite Lima

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.**PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 11/2023.**

A Prefeitura Municipal de Presidente Sarney (MA) torna público aos interessados que, em sessão realizada no dia 27/03/2022 às 11h30min, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 11/2022, pelo critério tipo Menor Preço por Item, tendo como objeto o Registro de Preços objetivando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de material gráfico, destinados a atender as necessidades das Secretarias do Município de Presidente Sarney-MA, foram consagradas vencedoras as empresas: ARTE GRAFICA EIRELI, CNPJ: 10.366.849/0001-37 e M DE JESUS RIBEIRO EIRELI, CNPJ: 05.533.367/0001-94, estando de acordo com nos termos da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

Presidente Sarney-MA, 27 de março de 2023.

Mauro Leite Lima

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 02/2023**

A Prefeitura Municipal de Presidente Sarney (MA) torna público aos interessados que, em sessão realizada no dia 23 de fevereiro de 2023 às 11h00min, com término no dia 28/03/2023 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2023, pelo critério tipo Menor Preço por Item, tendo como objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores para atender as necessidades das Secretarias deste Município, foi consagrada vencedora a empresa: T.R DE CARVALHO EIRELI, CNPJ: 19.127.272/0001-85, estando de acordo com nos termos da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

Presidente Sarney-MA, 28 de março de 2023.

Mauro Leite Lima

Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6d53008e51af62cb5797a2d5c110cb5f576897ca

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

